
UCHWAŁA NR IX/113/2025 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE LUBELSKIM 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu 
Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie za 2024 rok” 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 22 i art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.107 z późn. zm.) oraz art.5a ust.3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu Tomaszowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Witold Pitura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB01BCF9-D1D4-4179-A65D-4713C12E9BA3. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Powiatu
Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie za 2024 rok”

I. WPROWADZENIE

„Roczny  Program  Współpracy  Powiatu  Tomaszowskiego  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok”  jest dokumentem, który

określa  cele,  zasady,  formy  oraz  obszary  współpracy  Powiatu  Tomaszowskiego  

z  organizacjami  pozarządowymi.  Program  uchwalany  jest  przez  Radę  Powiatu  

w Tomaszowie Lubelskim zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.). 

W 2024 roku współpraca Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi

była realizowana w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. 

II. TWORZENIE PROGRAMU ORAZ PRZEBIEG KONSULTACJI

Prace nad projektem Rocznego Programu Współpracy Powiatu Tomaszowskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.  3 ust.  3

ustawy o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie na 2024 rok rozpoczęto  

od  opracowania  projektu Programu,  z  uwzględnieniem  informacji  pozyskanych  

od  komórek  organizacyjnych  Starostwa.  Program  został  skonsultowany  

z  organizacjami  pozarządowymi  w  sposób  określony  w  uchwale  Rady  Powiatu  

w Tomaszowie Lubelskim Nr II/9/2014 z dnia 11 grudnia 2014 r.  w sprawie określenia

szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami

Załącznik do uchwały Nr IX/113/2025

Rady Powiatu w Tomaszowie Lubelskim

z dnia 14 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB01BCF9-D1D4-4179-A65D-4713C12E9BA3. Podpisany Strona 1



wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej

tych  organizacji.  Projekt  Programu  został  przedstawiony  do  konsultacji  poprzez

upublicznienie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Lubelskim,

na  tablicy  informacyjnej  i  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  celem  poznania  opinii

organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,

wymienionych w  art.3  ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.).

Konsultacje przeprowadzono w terminie od  19 września 2023 r. do 6 października

2023  roku.  Uwagi  należało  przesyłać  drogą  korespondencyjną  tradycyjną  lub

elektroniczną.  W  wyznaczonym  terminie  trwania  konsultacji  nie  wniesiono  uwag  lub

propozycji  zmian.  Organizacje  pozarządowe  nie  wyraziły  opinii  o  przedstawionym

projekcie programu. 

Roczny  Programu  Współpracy  Powiatu  Tomaszowskiego  z organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok został przyjęty Uchwałą

Nr  XLVIII/509/2023  Rady  Powiatu  w  Tomaszowie  Lubelskim  z  dnia  28  listopada  

2023 roku (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia  4 grudnia 2023 r. poz.6918).

III. OBSZARY I FORMY WSPÓŁPRACY
 

Do priorytetowych zadań Powiatu Tomaszowskiego w 2024 roku we współpracy  

z  podmiotami  Programu  należało  upowszechnianie  kultury  fizycznej  i  sportu,  w  tym

organizacja  imprez  masowych  o  zasięgu  ponadlokalnym  oraz  obsługa  organizacyjna

imprez sportowych szkół.

W  ramach  określonych  w  programie  współpracy  zadań,  realizowane  były

następujące formy współpracy:

WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Współpraca  finansowa  z  organizacjami  pozarządowymi  odbywała  się  poprzez

wspieranie  realizowanych  zadań  publicznych  przez  organizacje  pozarządowe,  

z uwzględnieniem procedury otwartego konkursu ofert.

Na  wspieranie  zadań  publicznych  w  zakresie  sportu  i  kultury  fizycznej  w  2024  roku

przeznaczono środki finansowe w kwocie  120 000 zł.

W dniu 17 stycznia 2024 roku Zarząd Powiatu ogłosił  otwarty  konkurs ofert  dla

podmiotów  nie  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  na  realizację  zadań

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB01BCF9-D1D4-4179-A65D-4713C12E9BA3. Podpisany Strona 2



publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2024 roku (Uchwała

Zarządu Powiatu  Nr 688/2024).

Następnie  przeprowadzono  postępowanie  konkursowe  dla  organizacji

pozarządowych nie  będących  jednostkami  sektora  finansów publicznych  w rozumieniu

przepisów ustawy o finansach publicznych i  nie działających w celu osiągnięcia zysku,

osób  prawnych  lub  jednostek  nie  posiadających  osobowości  prawnej,  utworzonych na

podstawie  przepisów  ustaw,  w  tym fundacji  i  stowarzyszeń,  a  także  osób  prawnych  

i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku Państwa do

Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów

i związków wyznaniowych oraz gwarancji  wolności sumienia i wyznania, jeżeli  ich cele

statutowe  obejmują  prowadzenie  działalności  pożytku  publicznego  oraz  stowarzyszeń

jednostek  samorządu  terytorialnego,  którego  celem  było  wyłonienie  podmiotów

realizujących zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej sportu w następujących

zadaniach:

1.  Organizacja  imprez  sportowych  i  rekreacyjnych  o  zasięgu  powiatowym,

wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, w tym organizacja:

Mistrzostw  Powiatu  Tomaszowskiego  Klubów  Szkół  Podstawowych  w  halowej  piłce  nożnej

dziewcząt.  Rocznik  2011  i  młodsze;  Mistrzostw  Powiatu  Tomaszowskiego  Klubów  Szkół

Podstawowych  w  halowej  piłce  nożnej  chłopców.  Rocznik  2011  i  młodsi;  Mistrzostw  Powiatu

Tomaszowskiego  Klubów Szkół  Podstawowych  w halowej  piłce  nożnej   dziewcząt;  Mistrzostw

Powiatu  Tomaszowskiego  Klubów  Szkół  Podstawowych  w  halowej  piłce  nożnej  chłopców;

Mistrzostw Powiatu Tomaszowskiego Szkół Podstawowych w biegach przełajowych;  Mistrzostw

Powiatu  Tomaszowskiego  Klubów  Szkół  Podstawowych  w  piłce  nożnej  dziewcząt;  Mistrzostw

Powiatu  Tomaszowskiego  Klubów  Szkół  Podstawowych  w  piłce  nożnej  chłopców;  Mistrzostw

Powiatu Tomaszowskiego Klubów Szkół Podstawowych w piłce nożnej dziewcząt (mała piłkarska

kadra);  Mistrzostw  Powiatu  Tomaszowskiego  Klubów  Szkół  Podstawowych  w  piłce  nożnej

chłopców (mała piłkarska kadra); Okręgowych Igrzysk Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej;

Święto  Sportu  Młodzieży  Powiatu  Tomaszowskiego –  Aktywna Szkoła;  Święta  Sportu  Powiatu

Tomaszowskiego;  Mistrzostw  Powiatu  Tomaszowskiego  Szkół  Ponadpodstawowych  w  halowej

piłce  nożnej  dziewcząt;  Mistrzostw  Powiatu  Tomaszowskiego  Szkół   Ponadpodstawowych  

w halowej piłce nożnej chłopców;  Memoriału im. Jana Kostura w Tenisie Stołowym dla Dzieci  

i Młodzieży - proponowana kwota dotacji: 45 000 zł.

2.  Organizacja  imprez sportowych w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa

dzieci i młodzieży w kategoriach: igrzyska dzieci do VI klasy szkoły podstawowej;

igrzyska  młodzieży  szkolnej  klas  VII  i  VIII;  „Licealiada”  młodzieży  szkół

ponadpodstawowych - proponowana kwota dotacji 5 000 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB01BCF9-D1D4-4179-A65D-4713C12E9BA3. Podpisany Strona 3



3. Szkolenie  dzieci  i  młodzieży  –  dyscypliny  olimpijskie  –  proponowana  kwota

dotacji  40 000 zł.

4. Szkolenie dzieci i młodzieży – dyscypliny nieolimpijskie - proponowana  kwota

dotacji  30 000 zł.

Zarząd Powiatu w Tomaszowie Lubelskim w dniu  13 lutego 2024 r. podjął Uchwałę 

Nr 699/2024 w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji na realizację zadań publicznych 

z zakresu kultury fizycznej i  sportu zleconych przez powiat  tomaszowski  organizacjom

pożytku publicznego  w  2024 r.:

1)  Powiatowe  Zrzeszenie  Ludowe  Zespoły  Sportowe,  ul.  Lwowska  68,  22-600

Tomaszów  Lubelski  –  udzielono   dotację  w  kwocie  45  000  zł  na  wsparcie  zadania

„Organizacja  imprez sportowych i  rekreacyjnych o zasięgu powiatowym, wojewódzkim,

ogólnopolskim i międzynarodowym”;

2)  Powiatowy  Szkolny  Związek  Sportowy,  ul.  Wyspiańskiego  8,  22-600  Tomaszów

Lubelski - udzielono dotację w kwocie 7 851 zł na wsparcie zadania „Organizacja imprez

sportowych  w  ramach  ogólnopolskiego  współzawodnictwa  dzieci  i  młodzieży  

w  kategoriach:  igrzyska  dzieci  do  VI  klasy  szkoły  podstawowej;  igrzyska  młodzieży

szkolnej klas VII i VIII; „Licealiada” młodzieży szkół ponadpodstawowych”;

3) Międzyszkolny Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Grupa OSCAR, Al. Sportowa 8, 

22-600 Tomaszów Lubelski udzielono dotację  w kwocie  19 000 zł  na wsparcie zadania

„Szkolenie dzieci i  młodzieży – dyscypliny olimpijskie”;

4)  Miejski  Klub  Sportowy  „Pogoń  Tyszowce”,  ul.  Kościelna  25,  22-630  Tyszowce-

udzielono dotację  w kwocie 4 000 zł na wsparcie zadania „Szkolenie dzieci i  młodzieży –

dyscypliny olimpijskie”;

5)  Stowarzyszenie  Gimnastyczne  „Roztoczanka”,  ul.  Wojska  Polskiego  6,  22-600

Tomaszów Lubelski  udzielono dotację  w kwocie 3 149 zł na wsparcie zadania „Szkolenie

dzieci i  młodzieży – dyscypliny olimpijskie”;

6)  Gminny  Ludowy  Klub  Sportowy  „Graf  Chodywańce”,  Chodywańce  12  A,  

22-664  Jarczów udzielono dotację  w kwocie  5 000 zł na wsparcie zadania „Szkolenie

dzieci i  młodzieży – dyscypliny olimpijskie”;

7)  Uczniowski  Klub  Sportowy  „Gim  Dwójka”,  ul.  Żołnierzy  Września  1,  22-600

Tomaszów Lubelski  i udziela się dotacji w kwocie 3 000 zł na wsparcie zadania „Szkolenie

dzieci i młodzieży – dyscypliny olimpijskie”;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB01BCF9-D1D4-4179-A65D-4713C12E9BA3. Podpisany Strona 4



8)  Tomaszowski  Klub  Sportowy  „Tomasovia”,  Al.  Sportowa  8,  22-600  Tomaszów

Lubelski i udziela się dotacji w kwocie  3 000 zł na wsparcie zadania „Szkolenie dzieci  

i młodzieży – dyscypliny olimpijskie”;

9) Tomaszowski Uczniowski Klub Sportowy RST ROZTOCZE, Al. Sportowa 8, 22-600

Tomaszów  Lubelski  -  udzielono  dotację  w  kwocie  12  000  zł na   wsparcie  zadania

„Szkolenie dzieci i młodzieży – dyscypliny nieolimpijskie”;

10)  Uczniowski  Klub  Sportowy  „Gim  Dwójka”,  ul.  Żołnierzy  Września  1,  22-600

Tomaszów Lubelski - udzielono dotację w kwocie 5 000 zł na  wsparcie zadania „Szkolenie

dzieci młodzieży – dyscypliny nieolimpijskie”;

11)  Tomaszowska Akademia Sztuk Walki, ul. Rolnicza 10, 22-600 Tomaszów Lubelski

- udzielono dotację w kwocie 5 000 zł  na  wsparcie zadania „Szkolenie dzieci młodzieży –

dyscypliny nieolimpijskie”;

12)  Klub  Karate   Kyokushin,  Nowa Wieś 5,  22-600  Tomaszów Lubelski  -  udzielono

dotację w kwocie 5 000 zł na wsparcie zadania „Szkolenie dzieci młodzieży – dyscypliny

nieolimpijskie”;

13) Klub Karate Tradycyjnego, ul. Łaszczowiecka 5, 22-600 Tomaszów Lubelski i udziela

się  dotacji  w  kwocie 3  000  zł na   wsparcie  zadania  „Szkolenie  dzieci  i  młodzieży  –

dyscypliny nieolimpijskie”;

Wszystkie dotacje zostały rozliczone w ustalonym terminie.

WSPÓŁPRACA   POZAFINANSOWA

W  2024  roku  Powiat  Tomaszowski  wspomagał  działalność  stowarzyszeń  

i  organizacji  pozarządowych,  także  w  formach  pozafinansowych  poprzez  użyczanie,

wynajmowanie  lub  udostępnianie  obiektów  sportowych  i  pomieszczeń  będących

własnością  powiatu  oraz  udzielanie  pomocy  organizacyjnej  i  technicznej  

w  działalności  organizacji  pozarządowych  i  podmiotów  ustawowo  uprawnionych  do

prowadzenia działalności pożytku publicznego, realizujących zadanie publiczne.

IV. PODSUMOWANIE

Współpraca  Powiatu  Tomaszowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi

podmiotami w roku 2024 odbywała się na wielu płaszczyznach. Największe znaczenie dla

organizacji miała współpraca finansowa, tj. przekazanie dotacji na wsparcie zadań, dzięki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB01BCF9-D1D4-4179-A65D-4713C12E9BA3. Podpisany Strona 5



której  wiele  z  nich  mogło  zostać  zrealizowanych.  Pozwoliło  to   przede  wszystkim  na

aktywizację  lokalnej  społeczności  oraz  wzmocnienie  oferty  sportowej  w  Powiecie

Tomaszowskim.

Wsparto  dyscypliny  sportowe  cieszące  się  dużym  zainteresowaniem  wśród

mieszkańców  Powiatu  Tomaszowskiego  m.  inn:  narciarstwo  biegowe,  sumo,  zajęcia

gimnastyczne, wrotkarstwo, karate tradycyjne, karate kyokushin, biegi przełajowe, piłkę

nożną dziewcząt i chłopców, halową piłkę nożną dziewcząt i chłopców, tenis stołowy,   

a  także  imprezy  o  charakterze  rekreacyjnym,  współzawodnictwo  dzieci  i  młodzieży  

w  formie  igrzysk,  licealiad.  Po  raz  pierwszy  zorganizowano  Święto  Sportu  Młodzieży

Powiatu Tomaszowskiego – Aktywna Szkoła.

Kluby i stowarzyszenia sportowe Powiatu Tomaszowskiego od szeregu lat zajmują

wysokie lokaty  we  współzawodnictwie w województwie lubelskim jak również na szczeblu

krajowym.  Na  uwagę  zasługują  zdolności  organizatorskie  stowarzyszeń  sportowych  

oraz  duża  liczba  uczestników  imprez.  Dlatego  też  wspieranie  finansowe  inicjatyw  

i  przedsięwzięć  sportowych  oferowanych  przez   stowarzyszenia  i  kluby  sportowe  jest

celowe i zasadne.

Uwzględniając powyższe należy uznać, że cele założone w Rocznym Programie

Współpracy  Powiatu  Tomaszowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku w szczególności

takie  jak:  promowanie  społeczeństwa  obywatelskiego  poprzez  wspieranie  aktywności

mieszkańców  powiatu  czy  wspieranie  oraz  powierzanie  organizacjom  pozarządowym

zadań publicznych zostały osiągnięte.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB01BCF9-D1D4-4179-A65D-4713C12E9BA3. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR IX/113/2025 RADY POWIATU W TOMASZOWIE LUBELSKIM z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


